
 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

Resultado Preliminar – PSSPS/UFGD                                     Página 1 de 3 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 48, DE 1º DE JULHO DE 2021. 
Divulga o Resultado Preliminar e Abre Prazo para Interposição de Recursos – PSSPS-2021.1-2ª Etapa 

 
O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

(UFGD) no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016, da Reitoria da UFGD, que delega 

competência à CCS para gerenciar processos seletivos da Universidade, considerando o contido no Edital de 

Abertura CCS n.º 06/2021 e no Processo n.º 23005.012310/2021-65, relativos ao Processo Seletivo 

Simplificado de Professor Substituto da UFGD, RESOLVE: 

 
1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, o resultado final da Prova Didática e da Prova de Títulos da 2ª Etapa 

do PSSPS 2021.1. 

1.1. Abrir o prazo para interposição de RECURSO das 8h do dia 05 de julho às 17h do dia 06 de julho de 

2021. 

2. O recurso deve ser feito em forma de requerimento, em formulário próprio disponível página do 

processo seletivo, devidamente fundamentado, devendo ser enviado por e-mail no endereço eletrônico: 

cs.substituto@ufgd.edu.br, devidamente identificado no campo assunto com a expressão ANEXO – 

RECURSO/RESULTADO PRELIMINAR e NOME DO CANDIDATO, até às 17h do dia 06 de julho de 2021.  

3. INFORMAR que não serão aceitos recursos intempestivos. 

 

 

Nelson Tsuji Junior  
Coordenador do Centro de Seleção



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

Resultado Preliminar – PSSPS/UFGD                                     Página 2 de 3 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 48, DE 1º DE JULHO DE 2021 
Divulga Resultado Preliminar e Abre prazo para interposição de recurso - PSSPS-2021.1/UFGD – 2ª Etapa 

 

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA DO PSSPS-2021.1 
 

Faculdade/Área CPF Nome 
Prova 

Didática 
Prova de 
Títulos 

Score Total 

FACALE/Linguística/ 
Semiótica* 

xxx.781.xxx-60 Flávia de Araújo Costa  7,50 5,50 13,00 

xxx.186.xxx-04 Tiago Marques Luiz 8,33 14,50 22,83 

FACE/Administração 
Financeira e 

Orçamentária 

xxx.806.xxx-91 Gisele Alves Soares Rocha 6,93 - Desclassificado 

xxx.179.xxx-93 Julio Cezar Iacia 7,53 14,00 21,53 

xxx.746.xxx-00 Michel Decian Carvalho 8,56 8,50 17,06 

xxx.884.xxx-14 Ricardo Braga Veroneze 8,73 11,55 20,28 

FADIR/Prática 
Jurídica 

xxx.883.xxx-37 Douglas Santos Mezacasa 8,76 14,15 22,91 

xxx.990.xxx-60 Eduardo Adão Ribeiro 8,26 6,95 15,21 

xxx.249.xxx-91 Fabiano Diniz de Queiroz Pilate Ausente 

xxx.865.xxx-84 João Gabriel Conceição Soares 8,90 8,60 17,50 

xxx.224.xxx-77 Juliana Tomiko Ribeiro Aizawa 6,36 - Desclassificado 

xxx.250.xxx-31 Lucas Stroppa Lamas 6,63 - Desclassificado 

xxx.946.xxx-68 
Luciana Ramires Fernandes 
Magalhães 

Ausente 

xxx.308.xxx-21 Marianny Alves 9,03 15,00 24,03 

xxx.568.xxx-53 Paulo Dias Guimarães 5,30 - Desclassificado 

xxx.455.xxx-46 Valéria Emília de Aquino 5,23 - Desclassificado 

FADIR/Direito 
Administrativo e 

Tributário 

xxx.599.xxx-09 André Luiz Valim Vieira 7,10 6,70 13,80 

xxx.988.xxx-66 Caio Cezar Pedrollo Machado 5,20 -  Desclassificado 

xxx.249.xxx-91 Fabiano Diniz de Queiroz Pilate Ausente 

xxx.166.xxx-19 Gabriel Pedro Moreira Damasceno 5,93 -  Desclassificado 

xxx.638.xxx-24 Ivan Clementino de Souza 8,76 11,95 20,71 

xxx.661.xxx-17 Karine Cordazzo 9,36 15,60 24,96 

xxx.710.xxx-77 Lucas Bastos Sanches Ausente 

xxx.250.xxx-31 Lucas Stroppa Lamas 3,66 -  Desclassificado 

xxx.220.xxx-55 Marcelo Ioris Koche Junior 5,86 -  Desclassificado 

xxx.228.xxx-66 Matheus Gomes Camacho Ausente 

xxx.779.xxx-01 Rafael Borges de Souza Bias**  8,36 8,70 17,06 

xxx.154.xxx-99 
Wellington Henrique Rocha de 
Lima 

Ausente 



 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

Resultado Preliminar – PSSPS/UFGD                                     Página 3 de 3 

FAED/Pedagogia – 
Formação de 

professores(as) 

xxx.064.xxx-01 Edna Leandro da Silva 7,00 4,00 11,00 

xxx.743.xxx-06 Rosângela Farias da Silva 7,50 5,50 13,00 

FAIND/Ciências da 
Natureza 

xxx.945.xxx-94 Haroldo Marques Gonçalves 5,41 - Desclassificado 

xxx.162.xxx-85 Klebson Souza Santos**  9,36 24,10 33,46 

xxx.141.xxx-04 Luciano Roni Silva Lara 5,23 - Desclassificado 

xxx.523.xxx-53 Neimar Vitor Ausente 

FCS/Anatomia 
Humana 

xxx.317.xxx-95 Lidiane Schultz Branquinho 6,00 - Desclassificado 

xxx.002.xxx-67 Paulo Vitor Moreira Romão 9,26 10,00 19,26 

xxx.373.xxx-79 Vanessa Falchetti Lopes 9,63 10,00 19,63 

FCS/Ciências 
Morfofuncionais 

aplicadas à Medicina 

xxx.767.xxx-30 Jaime Moreira Pires 9,50 6,40 15,90 

xxx.317.xxx-95 Lidiane Schultz Branquinho Ausente 

xxx.979.xxx-52 Sabrina Mendes Silva Araujo 9,46 8,55 18,01 

FCS/Bases das 
Doenças Infecciosas 

xxx.855.xxx-91 Aline do Carmo França Botelho  9,10 21,80 30,90 

xxx.320.xxx-04 Andrieli Taise Hauschildt 9,26 7,85 17,11 

xxx.008.xxx-34 Daniele Rosa Xavier 6,45 - Desclassificado 

xxx.002.xxx-67 Paulo Vitor Moreira Romão Ausente 

xxx.933.xxx-07 Pollyana Silva Santos Ausente 

xxx.979.xxx-52 Sabrina Mendes Silva Araujo Ausente 

FCS/Nutrição Clínica 

xxx.147.xxx-80 
Fernanda Viana de Carvalho 
Moreto 

8,23 9,50 17,73 

xxx.356.xxx-73 Gabriela Guimarães Carvalho Ausente 

xxx.585.xxx-25 
Karoline Montanhere Baratella de 
Oliveira Fantuci 

8,80 5,30 14,10 

xxx.201.xxx-21 Lidiani Figueiredo Santana 3,98 - Desclassificado 

xxx.530.xxx-60 
Raísa Magno de Araújo Ramos dos 
Santos 

8,93 7,00 15,93 

FCS/Tecidos I 

xxx.025.xxx-99 Josiane de Lima Rosa Ausente 

xxx.348.xxx-87 Joyce Alencar Santos Radai 4,73 - Desclassificado 

xxx.002.xxx-67 Paulo Vitor Moreira Romão Ausente 

Legenda:  
*Vaga reservada para autodeclarados negros (pretos/pardos) 
**Autodeclarado negro (preto/pardo) 


